
SUPERINTENDENCIA
NACIONAL DE

BIENES ESTATALES

RESOLUCION N' 031-2016/SBN

San lsidro, 31 de marzo de 2016

CONSIDERANDO:

Que, a través del artículo 1" de la Resolución N'002-2016/SBN de fecha 12 de
enero de 2016, se dispuso la conformación del Comité de Organización y Desarrollo
de la "Conferencia Internacional sobre Gestión de la Propiedad Predial Estatal para
Proyectos de Inversión", designando en calidad de miembro a la abogada Sara Corina
Córdova como Subdírectora (e) de Normas y Capacitación;

Que, posteriormente con la Resolución N' 01 8-2016/SBN-SG de fecha 07 de
mazo de 2016, se dio por concluido el encargo de funciones de la abogada Sara
Corina Córdova como Subdirectora (e) de Normas y Capacitación y se encomendó a
partir del 08 de mazo de 2016, las funciones de dicho cargo a la abogada Jessica
Janett Peralta Poveda;

Que, de otro lado, mediante la Resolución N" 021 -2016/SBN de fecha 3 de
i mazo de 2016, se aprobó el Plan de la "Conferencia Internacional sobre Gestión de la

Propiedad Pública para Proyectos de Inversión", considerando que con el Informe N.
001-2016/SBN-CODCI de fecha 19 de febrero de 2016, el Comité de Organización y
Desarrollo del evento sustentó el cambio del nombre, por el de "Conferencia
Internacional sobre Gestión de la Propiedad Pública para proyectos de Inversión";

Que, habiéndose producido cambios en la designación del cargo de
Subdirectora de Normas y Capacitación de la SBN, es necesario reconformar el
Comité de Organización y Desarrollo constituido a través del artículo I de la
Resolución N" 002-2016/SBN, así como que, toda referencia a la "Conferencia
Internacional sobre Gestión de la Propiedad Predial Estatal para Proyectos de
Inversión" sea sustituida por "Conferencia Internacional sobre Gestión de la Propiedad
Pública para Proyectos de Inversión";

Con el v¡sado de la Secretaría General y la Oficina de Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto en el inciso r) del artículo 11 del Reglamento de
Organización y Funciones de la Superintendenc¡a Nac¡onal de Bienes Estatales - SBN,
aprobado por el Decreto Supremo N' 016-201O-VIVIENDA;

SE RESUELVE:

Artículo l'.- Modificar la Resolución N'002-2016/SBN de fecha 12 de enero de
2016. en el sentido oue toda referencia a la "Conferencia lnternacional sobre Gestión
de la Propiedad Predial Estatal para Proyectos de Inversión", se entenderá por



sustitu¡da por "conferencla Internacional sobre Gestión de la propiedad pública para
Proyectos de Inversión".

Artículo 2'.- Modificar el artículo 1. de la Resolución N" OO2-2016/SBN, el cual
quedará redactado en los siguientes términos:

"Artículo 1".- Constituir el Comité de Organ¡zación y Desarrotto de la ,,Conferencia

lnternac¡onal sobre Gestión de la propiedad pública para proyectos de lnversión",
el mismo que estará integrado por los s¡gu¡entes m¡embros:

- José Felisandro Mas Camus, Director de Normas y Reg/stro, qu¡en lo
pres¡dirá:

- Lu¡s Afturo Garcia Cossfo, Secretar¡o General, miembro;
- Alfredo Abelardo Mañínez Cruz, D¡rector de Gest¡ón de la proD¡edad

Estatal. miembro:
- Paul Alex Llamoja Caban¡llas, Jefe de la Ofic¡na de ptaneam¡ento y

Presupuesto, miembro;
- Víctor Hugo DÍaz Muñoz, Jefe de ta Of¡cina de Administración y F¡nanzas,

m¡embro;
- Jessica Janett Peralta Poveda, Subd¡rectora (e) de Normas y Capac¡tac¡ón,

m¡embro;
- Carlos Reátegu¡ Sánchez, Subdirector de Desarrolto tnmob¡tiar¡o, m¡embro;- Carlos García Wong, Subd¡rector de Admin¡strac¡ón de ta propiedad Estatal.

m¡embro;
- Marla del P¡lar Pineda Flores, Subd¡rectora de Supervisión, miembro;

As¡m¡smo, actuarán como representanfes a/fernos.

Maribel Cast¡llo Pérez, representante alterno de la Direcc¡ón de Normas v
Registro;
Saragoza Nelly Gu¡tton Arteaga, representante alterno de la Secretarla General;
Rosa Alic¡a Armas Luna, representante alterno de la Direcc¡ón de Gest¡ón de la
ProD¡edad Estatal:
César Augusto Macedo Castro, representante alterno de la Of¡c¡na de
Pla neam¡ento y Presu pua sto;
lván César Monge Valenzuela, pr¡mer representante alterno de la Oficina de
Adm¡nistnc¡ón y Finanzas:
Fredheryck Vergara Marro, segundo representante alterno de ta Of¡c¡na de
Administración y Finanzas;
Melissa Peralta Calderón, representante altemo de la Subdirecc¡ón de Normas v
Capacitac¡ón:
Mar[a Rosa Qu¡ntanilla Larico, representante alterno de ta Subdirección de
D e sa nol lo I n mobil i a rio :
Fernando Javier Luyo Zegana, representante alterno de la Subdirección de
Adm¡nistración del Patr¡monio Estatat
Soledad Estherfilia DÍaz Guevara, representante atterno de ta Subd¡recc¡ón de
SuDerr'is¡ón."

Artículo 3'.- Encargar a la secretaría Generar que disponga la publicación de la
presente Resolución en el portal institucional (www.sbn.gob.pe).

Regístrese y comuníquese.


